РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов

Орджоникидзевского района                                                                               21 декабря 2021 года

Об утверждении Порядка использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район Республики Хакасия на осуществление отдельных полномочий по решению вопросов местного значения поселений, переданных муниципальному району органами местного самоуправления поселений, входящих в состав муниципального образования Орджоникидзевский район Республики Хакасия

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4 статьи 66 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район,

Совет депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия

Р Е Ш И Л:
1. Утвердить Порядок использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район Республики Хакасия на осуществление отдельных полномочий по решению вопросов местного значения поселений, переданных муниципальному району органами местного самоуправления поселений, входящих в состав муниципального образования Орджоникидзевский район Республики Хакасия согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года.

Глава                                                                          Исполняющий обязанности

Орджоникидзевского района                                  председателя Совета депутатов

                                                                                    Орджоникидзевского района

                              А.И. Тайченачев                                                                   Ю.Н. Замудряков
п. Копьёво

21 декабря 2021 года

№ 74-29
Приложение

к решению Совета депутатов

Орджоникидзевского района
от 21 декабря 2021 года № 74-29
ПОРЯДОК

использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район Республики Хакасия на осуществление отдельных полномочий по решению вопросов местного значения поселений, переданных муниципальному району органами местного самоуправления поселений, входящих в состав муниципального образования Орджоникидзевский район Республики Хакасия

1. Настоящий Порядок использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район Республики Хакасия на осуществление отдельных полномочий по решению вопросов местного значения поселений, переданных муниципальному району органами местного самоуправления поселений, входящих в состав муниципального образования Орджоникидзевский район Республики Хакасия (далее – Порядок) разработан в соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Орджоникидзевский район Республики Хакасия и определяет случаи, формы и порядок использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район Республики Хакасия (далее –районный бюджет) для осуществления отдельных полномочий по решению вопросов местного значения поселений, переданных муниципальному району органами местного самоуправления поселений, входящих в состав муниципального образования Орджоникидзевский район Республики Хакасия.

2. Использование собственных материальных ресурсов и финансовых средств районного бюджета для осуществления переданных полномочий может осуществляться в следующих случаях:
- принятия решения об увеличении объема средств, предоставляемых для осуществления переданных полномочий, по сравнению с объемом переданных межбюджетных трансфертов, с целью повышения качества исполнения переданных полномочий;
- превышения нормативов, используемых в методиках расчета соответствующих межбюджетных трансфертов;
- необходимости осуществления дополнительных расходов для полного исполнения переданных полномочий.
3. Использование собственных средств районного бюджета для осуществления переданных полномочий, допускается только за счет собственных доходов и источников финансирования дефицита районного бюджета. Финансовые средства районного бюджета для осуществления переданных полномочий, носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.
4. Дополнительные финансовые средства на осуществление переданных полномочий предусматриваются в решении о районном бюджете на очередной финансовый год (финансовый год и плановый период) или при внесении изменений в районный бюджет на текущий финансовый год (финансовый год и плановый период).
5. Проект решения о районном бюджете (о внесении изменений в районный бюджет) должен содержать направления использования финансовых средств, соответствующие направлениям использования средств межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджетов поселений на осуществление переданных полномочий.